Executivo Municipal de Catalão, Estado de Goiás, conceder subvenção social à 

Irmandade de Nossa Senhora do Rosário de Catalão, uma entidade sem fins 

lucrativos, para atender a despesas de custeio do seu pleno funcionamento e 

manutenção. A subvenção será concedida no valor de até R$ 12.300,00 (doze mil e 

trezentos reais), com base em dispositivos da Lei Federal n°13.019/2014 e no Decreto 

Municipal n° 1173/2018, que regulamentam a celebração de parcerias entre a 

Administração Pública e as organizações da sociedade civil. 

A concessão de subvenção social está amparada pela